

1/2020
Protokół Nr 9/2019 *reamp*

Z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Wychowania, Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 13 stycznia 2020 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8:00. Przewodniczący komisji Pan Antoni Mach stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 8. Lista obecności w załączeniu (zał. Nr 1).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak, Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Słotwińska, Kierownik Referatu Inwestycji, Zamówień publicznych, Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki komunalnej Pan Mariusz Janeczko, pomoc administracyjna ds. gospodarki wodno-ściekowej Pan Michał Sroczyński.

Tematem posiedzenia było:

1. Opiniowanie projektów uchwał:
 - w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2020 rok,
 - w sprawie zmiany Uchwały Nr II/101/2019 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemniki o określonej pojemności.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji tematów nie zgłoszono.

Przewodniczący komisji Pan A. Mach oddał głos Pani skarbnik E. Słotwińskiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2020 rok. Pan radny R. Osowski zapytał czy ktoś z ramienia organu samorządowego będzie nadzorował pracę firmy przeprowadzającej audyt oraz czy radni mieliby możliwość porozmawiać z przedstawicielami tej firmy aby przedstawić im swoje uwagi i oczekiwania. Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że myśli, że jak najbardziej radni będą mogli przedstawić swoje oczekiwania. Pan radny P. Jacyk zapytał czy jest możliwość wglądu oraz sprawdzenia rzetelności firmy. Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że jeżeli będzie to zawarte w umowie to jak najbardziej przedstawiciel firmy powinien nakreślić jak pracują. Poddano projekt uchwały pod głosowanie. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2020 rok został przyjęty jednogłośnie.

Pan kierownik M. Janeczko przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/101/2019 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemniki o określonej pojemności. Pan radny P. Jacyk zaproponował przygotowanie uchwały nie budzącej wątpliwości. Zwrócił uwagę i skierował swoje wątpliwości na zapisy zawarte w projektach uchwał dotyczących opłat odnośnie nieruchomości niezamieszkałych.

Pan radny R. Osowski zapytał czy wszystkie projekty uchwał są konsultowane z radcą prawnym. Pan radca T. Zadworny odpowiedział, że znacząca większość uchwał jest konsultowana ale ciężko określić czy wszystkie. Pan radny R. Osowski zaproponował żeby zmienić całą uchwałę oraz dać stawkę 18 zł od osoby minus 2 zł od osoby za kompostownik. Pan radca T. Zadworny wyjaśnił na czym

3

polega nadzór prawny oraz przedstawił propozycję rozwiązania aby jedną uchwałą zmienić kwotę obniżki za kompostownik na 2 zł od osoby, a drugą uchwałą przygotować odnośnie stawek opłat za odpady od osób zamieszkałych w gospodarstwie. Pan radny P. Jacyk zaproponował również aby zmienić stawki za opłaty od gospodarstw niezamieszkałych. Pan M. Sroczyński wyjaśnił, że są to stawki maksymalne. Pan radca T. Zadworny przedstawił sytuację innej gminy, która chciała podnieść te stawki trzy razy i się to nie udało. Pan radny Z. Kociołek zapytał co możemy zmienić na dzień dzisiejszy żeby nie zakłócić odbioru odpadów. Pan wójt A. Hawrylak zaproponował żeby przyjąć na dzień dzisiejszy uchwałą odnośnie obniżenia kwoty za kompostownik oraz przygotować drugą uchwałą obniżającą opłaty za odpady od osoby zamieszkałej w gospodarstwie. Pan radny Z. Kociołek zapytał jakie są konsekwencje nie przegłosowania tego projektu uchwały. Pan M. Sroczyński odpowiedział, że jeżeli w dniu dzisiejszym nie zostanie podjęta ta uchwała to RIO uchyli całą uchwałą i wówczas pozostaną stawki z poprzedniego roku. Pan radca T. Zadworny zaproponował podjęcie w dniu dzisiejszym uchwały dotyczącej stawek za kompostownik ponieważ jeżeli uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemniki o określonej pojemności nie wejdzie w życie, wówczas obowiązuje regulamin, który jest niespójny z uchwałą. Poddano uchwałą pod głosowanie. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/101/2019 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemniki o określonej pojemności zaopiniowano pozytywnie. 8 radnych było za przyjęciem uchwały.

Komisja zawnioskowała o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany opłat za odbiór śmieci. Podano trzy propozycje stawek płać za odpady:

- I – 18 zł od osoby minus 2 zł za kompostownik,
- II – 17 zł od osoby minus 2 zł za kompostownik,
- III – 19 zł od osoby minus 2 zł za kompostownik.

Poddano propozycje stawek pod głosowanie, za pierwszą propozycją było 7 radnych, a 1 był przeciw. W związku z tym, że większość radnych była za pierwszą propozycją nie głosowano już kolejnych propozycji stawek.

Pan przewodniczący A. Mach zakończył posiedzenie komisji o godzinie 9:50.

Przewodniczący Komisji


Antoni Mach